УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
30Л2.2020 №835

г. Мончегорск

Об утверждении Положения
о Координационном совете

В целях реализации мероприятий по повышению качества общего образования
приказываю:

1. Утвердить Положение о муниципальном координационном совете по
поддержке МБОУ с низкими результатами обучения (приложение № 1).

2. Считать утратившим силу Положение о муниципальном координационном
совете по поддержке МБОУ с низкими результатами обучения и МБОУ,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, утвержденное приказом
управления образования от 30.12.2019 № 928.

И.о. начальника управления образования

Рассылка: дело, Солтан

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 30.12.2020 №835

Положение о муниципальном координационном совете
по поддержке МБОУ с низкими результатами обучения

1. Общие положения

1.1. Муниципальный координационный совет по поддержке МБОУ с низкими результатами
обучения (далее - Координационный совет), является консультативно-совещательным
органом при управлении образования администрации города Мончегорска (далее -
управление образования).
1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется законодательством РФ,
Мурманской области, нормативными правовыми актами Министерства просвещения РФ,
Министерства образования и науки Мурманской области, управления образования,
настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Координационного совета

2.1. Координационный совет образован в целях обеспечения взаимодействия субъектов в
рамках реализации мероприятий по повышению качества образования в МБОУ с низкими
результатами обучения.
2.2. Основными задачами Координационного совета являются:
- определение МБОУ с низкими результатами обучения (в соответствии с Порядком
включения муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города
Мончегорска в муниципальный перечень общеобразовательных учреждений с низкими
результатами обучения);
- координация деятельности управления образования, МБУ «ЦРО», МБОУ, МБУ ЦППМСП
«Доверие», участвующих в реализации мероприятий по повышению качества образования в
МБОУ с низкими результатами обучения;
- обсуждение иных вопросов, относящихся к проблемам МБОУ с низкими результатами
обучения.
2.3. Координационный совет для осуществления возложенных на него задач:
- принимает решение о необходимости создания рабочих групп для подготовки предложений
по решению проблем, возникающих в ходе деятельности Координационного совета;
- запрашивает у учреждений, подведомственных управлению образования, информацию,
необходимую для осуществления деятельности;
- заслушивает информацию представителей управления образования, МБОУ, МБУ «ЦРО»,
МБУ ЦППМСП «Доверие» по вопросам, связанным с реализацией мероприятий по
повышению качества образования в МБОУ с низкими результатами обучения;
- готовит и направляет предложения управлению образования по вопросам повышения
качества образования в МБОУ с низкими результатами обучения.

3. Организация работы Координационного совета

3.1. В состав Координационного совета входят председатель и члены Координационного
совета. Секретарь Координационного совета избирается из его членов.
3.2. В состав Координационного совета могут входить представители управления
образования, учреждений, подведомственных управлению образованию, общественных
организаций. На заседания Координационного совета могут приглашаться представители

учреждений, не входящих в состав Координационного совета (по тематике обсуждаемых
вопросов).
3.3. Заседание Координационного совета проводится по мере необходимости, но не реже
двух раз в год. Регламент проведения заседания устанавливается председателем
Координационного совета по согласованию с его членами.
3.4. Заседание Координационного совета ведет председатель, в период его отсутствия -
заместитель председателя. Заседание Координационного совета является правомочным, если
на нем присутствует более половины членов Координационного совета.
3.5. Решение Координационного совета принимается простым большинством голосов от
числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего
является решающим. Решение Координационного совета оформляется протоколом, который
подписывается председателем и секретарем Координационного совета. В случае несогласия
с принятым решением каждый член Координационного совета вправе изложить в
письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания
Координационного совета.
3.6. Решение Координационного совета по определению МБОУ с низкими результатами
обучения утверждается приказом управления образования.
3.7. Деятельность Координационного совета прекращается по решению управления
образования.

4. Заключительные положения

4.1. Положение о Координационном совете и его состав утверждаются приказом управления
образования.
4.2. Необходимые изменения и дополнения в Положение вносятся на основании решений
Координационного совета и оформляются приказом управления образования.